

КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ
АКБ «КАПИТАЛБАНК» по итогам 3-го квартала 2018 года

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА		
1.	Полное: Акционерный коммерческий банк «Капиталбанк»	
	Сокращенное: АКБ «Капиталбанк»	
	Наименование биржевого тикера: * KPB	
КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ		
2.	Местонахождение: г. Ташкент, Юнусабадский район, улица Сайилгох, 7	
	Почтовый адрес: 100047, г.Ташкент, Юнусабадский район, улица Сайилгох,7	
	Адрес электронной почты: * info@kapitalbank.uz	
	Официальный веб-сайт: * www.kapitalbank.uz	
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ		
3.	Наименование обслуживающего банка: Головной офис АКБ «Капиталбанк»	
	Номер расчетного счета: 298021000000001088001	
	МФО: 1088	
РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:		
4.	регистрирующим органом: №69 от 21.10.2017 г.	
	органом государственной налоговой службы (ИНН): 207 127 843	
	Номера, присвоенные органами государственной статистики:	
	КФС: 144	
	ОКПО: 23839834	
	ОКЭД: 64190	
	СОАТО: 1726266	
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС		
Категории	в тыс.сум	
АКТИВЫ		
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	266 898 875	
2. К получению из ЦБРУ	831 533 361	
3. К получению из других банков	974 770 579	
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги		
б. Драгоценные металлы, монеты, камни		
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи		
г. Счета купли-продажи, чистые		
5 а. Инвестиции		
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям		
в. Инвестиции, чистые	10 360 297	
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		
7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты		
б. Лизинговые операции, Брутто	1 772 923 546	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	7 092 663	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	1 765 830 883	
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		

10. Основные средства, чистые		412 810 311
11. Начисленные проценты к получению		22 557 161
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость	38 254 372	
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах		
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка		
г. Чистые, другое собственное имущество банка		38 254 372
13. Другие активы		364 726 655
14. Итого активов		4 687 742 494
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования		1 661 431 746
16.Сберегательные депозиты		
17. Срочные депозиты		2 002 673 211
18. К оплате в ЦБРУ		
19. К оплате в другие банки		438 367
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		41 339 662
22. Субординированные долговые обязательства		2 000 000
23. Начисленные проценты к оплате		6 273 058
24. Другие обязательства		536 433 374
25. Итого обязательств		4 250 589 418
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		96 120 050
б.Акции - Привилегированные		
27. Добавленный капитал		350 000
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		15 053 552
а.1. Из них, резервы, созданные по стандартным активам		14 758 960
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды		18 366 460
29. Нераспределенная прибыль		292 504 054
30. Итого собственного капитала		437 153 076
31. Итого обязательств и собственного капитала		4 687 742 494
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ		
Категории		
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ		0
б. Процентные доходы по счетам в других банках		2 992 834
в. Процентные доходы по купленным векселям		0
г. Процентные доходы по инвестициям		0
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг		160 986
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов		0

ж. Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	166 142 438
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к. Другие процентные доходы	18 257 110
л. Итого процентных доходов	187 553 368
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	2 416 772
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	0
в. Процентные расходы по срочным депозитам	101 176 968
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	3 872 637
е. Итого процентных расходов по депозитам	107 466 377
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	5 958 251
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
и. Другие процентные расходы	15 836 427
к. Итого процентных расходов по займам	21 794 678
л. Итого процентных расходов	129 261 055
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	58 292 313
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	19 631 356
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	38 660 957
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	160 232 138
б. Прибыль в иностранной валюте	86 770 135
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	30 255
д. Другие беспроцентные доходы	19 083 295
е. Итого беспроцентных доходов	266 115 823
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	31 390 918
б. Убытки в иностранной валюте	30 565 300
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	4 000
е. Итого беспроцентных расходов	61 960 218
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	242 816 562
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	59 662 192
б. Аренда и содержание	12 809 818
в. Командировочные и транспортные расходы	2 404 842

г. Административные расходы	10 744 127
д. Репрезентация и благотворительность	12 335 573
е. Расходы на износ	17 776 839
ж. Страхование, налоги и другие расходы	27 742 347
з. Итого операционных расходов	143 475 738
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	9 237 151
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	90 103 673
а. Оценка налога на прибыль	48 725 085
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	41 378 588
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б. Другие поправки к прибыли, чистые	0
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	41 378 588

Руководитель исполнительного органа:

Каримбаев Шерзод Кобирович

Главный бухгалтер:

Скуйбида Елена Евгеньевна

Уполномоченное лицо, разместившее
информацию на веб-сайте:

Аманова Наргиза Алишеровна